MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000–Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119-2921

www.ifsertaope.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br

PORTARIA Nº 023, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência que lhe foi

delegada pela Portaria n° 169, de 01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, resolve:

I - LOCALIZAR os servidores abaixo relacionados nos setores de atividade do Campus
Salgueiro especificados a seguir:

MATRÍCULA
SIAPE

SERVIDOR LOCALIZAÇÃO VIGÊNCIA

1345753 Adiene Martins da Silva Setor de Biblioteca – CSAL – SBIB 04/03/2024

1811821 Antônio Carlos Ferreira
Coordenação de Planejamento,

Administração e Contratos –
CSAL - CPAC

04/03/2024

1048523 Ernando Araújo de Sousa
Coordenação de Ensino – CSAL -

AE
04/03/2024

1046440 Georgea da Mota Borges
Coordenação de Gabinete –

CSAL - AG
04/03/2024

2093720
Getúlio Eduardo Rodrigues

de Paiva

Coordenação do Curso de
Licenciatura em Física – CSAL -

CLFIS
04/03/2024

1051720
Handherson Leyltton Costa

Damasceno
Departamento de Ensino – CSAL

- DEN
04/03/2024

1338846 Josenildo Forte de Brito
Coordenação de Cursos Técnicos

de Nível Médio Integrado
(Propedêutica) – CSAL - CTMI

04/03/2024

2329448 Maria Zilma Martins Félix
Coordenação de Extensão e

Relações Empresariais – CSAL -
COEXT

11/03/2024

3700614 Michele Rufino da Silva
Coordenação de Extensão e

Relações Empresariais – CSAL -
COEXT

04/03/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000–Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119-2921

www.ifsertaope.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br

2311405
Maycon César de Brito

Moura
Departamento de Administração

e Planejamento – CSAL - DAP
04/03/2024

2157145 Samuel Alves Monteiro
Coordenação de Políticas de

Assistência ao Educando – CSAL
- CPAE

04/03/2024

1782078
Sandra Regina da Silva

Galvão

Coordenação de Pesquisa,
Inovação e Pós-Graduação –

CSAL - CPIP
04/03/2024

2294241
Wanderson Heleno dos

Santos
Secretaria de Controle

Acadêmico – CSAL - SCA
04/03/2024

Rônero Márcio Cordeiro Domingos

Diretor-Geral

		2024-03-20T11:19:21-0300